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aoea] - (10)2e) | (10)2e)  [angigllifcocefuefoed coee | (10)2e)  [@IiGuIIR (0)ze)froe-]
(10)(2e) @rivm.nl

(10)(2e) O @ggdnog.ni]; BEEIN@ogdnog.nifEESl@ggdnog.ni]

From: (10)(2e)

Sent: Wed 5/6/2020 6:27:47 AM
Subject: Re wil je even kort kijken naar dit Adtje onderzoeksaanvraag COVID19
Received: ‘ed 5/6/2020 6:28:43 AM

Tk bedoel natuurlyk mensen die bij die diensten onder controle zijn en anticoagulantia gebruiken

Roep die patienten op en doe de test, laat diegenen die positief blijken ze een vragenlijst invullen, of beter nog. Laat ze
allemaal vooraf een vragenlijst invullen en dan later diegenen die positief bleken nog een keer (veel van mijn patienten
herinneren zich later als ze een positiekve wtslag hebben van een test achteraf vaak veel meer details dan dat ze vooraf zich
bedacht hadden), en je hebt al een indicatie binnen een dag....

Met vriendeljjke groet

(10)(2¢)

\l'an: WNED RN @hotmail.com>
poeioeef oz B (10)2e) @rivm.ni>; [
(10)(2e) @rivm.nl>

(10)(2e) (10)(2e) @ggdnog.nl>;@ggdnog.nl@ggdnog.nl>

Onderwerp: Re| wil je even kort kijken naar dit Adtje onderzoeksaanvraag COVID19

Ik las net in de krant dat er serologieteste op grote schaal beschikbaar ziyn gekomen. Dat 1s fantastisch meuws.

Een supersnelle manier om de hypothese antistolling en COVID-erns te testen zou zijn om bij de trombosediensten deze test
onder de antistollingsmensen te doen, en dan te kijken of er veel positeif zijn, en als ze positief zijn te inventariseren hoe
ziek ze zijn geworden, en wat voor symptomen ze hebben gehad.

Met vriendeljjke groet,

(10)(2e)

Van: (10)(2e) @hotmail.com>

Verzonden: Wednesday, May 6, 2020 12:51:20 AM

£ (10)2e)  [DIgaIesY cocee frovacf o] oz B (10)(2e) @rivm.ni>;

(10)(2e) @rivm.nl>

(10)(2e) @ggdnog.nb;@ggdnog.nl QDN @ggdnog.nl>

il je even kort kijken naar dit Adtje onderzoeksaanvraag COVID19

Wat fijn dat u het idee zo serieus neemt, en ook al doorgestuurd heeft naar collega’s
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Het document dat u heeft 1s nog een draft versie. Er kyjken nu nog mensen van de GGD mee, en morgen wil ik het ook nog
voorleggen aan de mensen van de IC.

Ik was eigenlijk van plan om een definitive versie later in te dienen als we de voorlopgie cijfers van de inventarisatie van de
1C patienten heb. En ik wil de aanvraag dus uiteimndelijk graag samen met nog wat andere mensen doen, en heel graag ook in

overleg ook met jullie, voor advies over het uiteindelyjkde studiedesign, en statistische methoden, zodat we het zo goed en
netjes en snel mogelijk doen.

Intussen heb ik de draft die u stuurde ook al weer wat verbeterd, en aangevuld Ik zal m even aanhechten.. Dit is dus ook nog
niet een definitieve versie.

Tk heb intussen een account aangemaakt op de ZonMW site, en ik begreep dat ik de definitieve versie daar moet aanvragen.
Fun dat er zo snel wordt gereageerd. (Het betreft ook bijzonder serieuze en spoedeisende materie)

Met vriendelyjke groet,

(10)(2e)

van: [0 IGETEON KT o v ni>

Verzonden: Tuesday, May 5, 2020 11:51:59 PM

2o foxzefroe 2 (10)2e) @rivm.ni>; [0 o (10)2e) @rivm.nl>
CIECEN @ hotmail.com' <BMELIELDEN @ hotmail.com>

Onderwerp: FWiI je even kort kijken naar dit A4tje onderzoeksaanvraag COVID19

est I

In vervolg op de mail die ik eerder doorstuurde over antistolling en COVID, is het idee al omgezet naar een opzet
voor een ZonMW-aanvraag.

Groet,

(10)(2e)

ver: I T oo

Verzonden: dinsdag 5 mei 2020 21:51
(10)(2e) < (10)(2¢) 3 (10)(2e) @ggdnog.nl);
(10)(2e) @wur.nl>
o] (10)(2e) | vor: i (10)(2e) @ggdnog.nl>@ggdnog.n|>; @yahoo.com;
noee | (10)(2e) s (10)(2e) @rivm.nl>
Onderwerp: RE:EREMIFDIEN wil je even kort kijken naar dit Adtje onderzoeksaanvraag COVID19

Heel interessant om mee te kijken. Ik heb een paar opmerkingen toegevoegd in de hoop dat ik je plan goed heb begrepen.
Mooi om op deze manier bij te kunnen dragen.
Vr. groet,

(10)(2e)
Van: (10)(2e) JEEEM @hotmail.com>

Verzonden: dinsdag 5 mei 2020 19:43




Aan W oee B (0o GEMRE  (oee) |
cc: | MM @esdnog.n> {loze) (S @2 2cnoe.ni>; M@ vahoo.com;

Onderwerp: Re:INELESEN wil je even kort kijken naar dit Adtje onderzoeksaanvraag COVID19

Hallo Allen,

Ik heb een flink aantal (ik denk) verbeteringen en aanvullingen in de ZonMW aanvraag-opzet gedaan. En omdat deze opzet redelijk
groot is zal ik ook de onderzoeker van t RIVM taggen, omdat ik denk dat dat niveau coordinatie dan ook wel nodig zal moeten zijn.

(10)(2e)

Van: (10)(2e) <M @hotmail.com>

Verzonden: Tuesday, May 5, 2020 7:06:41 PM

.nt>; T < HCETET o v .. > I

(10)(2e)
(10)(2e) |
(10)(2e)

Ik heb nog n hoofdstukje bedacht voor in de aanvraag waarvan ik denk dat t dichtst bij het inschatten van het effect van antistolling
op “oversterfte aan corona” zou kunnen benaderen voor de groep waar iedereen zich t meeste zorgen om maakt. De mensen in
bejaarden en verzorgingstehuizen.

Dit moet imo ook redelijk makkelijk en snel doenbaar zijn, en uit te rekenen zijn. Het medicatiegebruik van mensen in verzorgings
en bejaarden tehuizen wordt neem ik aan geregisteerd, en dan kan dus snel heel grofmazig, gekeken worden of er een statistisch

significant verschil is in over-sterfte tussen de groep die wel antistolling had, en die dat niet had..

Het wordt dan in het aanvraagdocument de derde geinsitiutionaliseerde categorie die per retrograad onderzoek verkennend
geinventariseerd kan worden...

3: Inventariseren welk percentage van de bewoners van verzorgings en bejaardehuizen antistoling gebruikten en de oversterfte in
de eerste 4 maanden van dit jaar in die categorie vergelijken met de oversterfte in de groep mensen in verzorgingeshuizen die
geen antistolling gebruikten.

Ik ga t aanpassen in t document...

HG

(10)(2e)

(10)(2e)
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Verzonden: Tuesday, May 5, 2020 3:43:49 PM

(10)(2e) IS @ hotmail.com>; [ICEIENNNN TN C - >; IECESN,
(10)(2e) nls>
(10)2e) nl> (10)(2e) ICEEDIN @2 2cno.ni>; IEEESM@yvahoo.com

(10)(2e)
Onderwerp: RE:NEGIEE] il je even kort kijken naar dit Adtje onderzoeksaanvraag COVID19

Ha allen,
Zit toevallig een deskundige arts-collega naast mij, KNO-arts, heeft tijd, zou in Suriname zitten, en wil graag
helpen.

Zij heeft even meegekeken en gewerkt bij de trombosedienst gewerkt, contacten....alom.

HG,

[_voee) |

Van: (10)(2e)
Verzonden: 05 May 2020 15:32
(10)(2e)
11D)[29)

E] (10)(2e)

Zei bijgesloten aanpassingen; ik mail het even naa mijn collega bij de WUR, die ik vraag er ook even goed naar te
kijken. Maar het lijkt me coherent en duidelij om het voor te leggen aanE[EM hoeft eh tnog nei tin het foramt hoor!

O ESRwil je heel even meekijken, of de essentie klopt? Ze wil het graag voorleggen aan (10)(2e)

Dank,
(10)(2e)

cc. de anderen

Van: (10)(2e) <M>

Verzonden: 05 May 2020 13:13

(10)(2e)
<

(10)(2e)

Qwur.nl>; (10)(2e)

(10)(2e)
Onderwerp: Re: call van ZonMw voor odnerzoek

(10)(2e)

HoiEL)EE

Ik kon t niet laten... #.. Soms is haast geboden... [k voel n “sense of urgency”, dat zie je zo...

lk heb nog noocit n aanvraag voor subsidie geschreven, maar t komt in essentie hierop neer....

Mag ik jou vragen met jouw onderzoeks ervaring om eens te kijken waar t bijgeschaafd zou moeten worden, of in bepaalde
formats gegeoten..? Dan kan ik t daarna aamoorleggen als we los moeten gaan en dus inderdaad echt financiele
ondersteuning nodig zullen blijken te hebben. |k denk dat dat punt komt als de IC’s geinventariseerd zijn.
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Groetjes,

(10)(2e)
Van: IS @hotmail.com>

Verzonden: Tuesday, May 5, 2020 11:07:39 AM

0)(2e)
(UEDMN @ggdnog.nl>] (10)(2e)
Onderwerp: Re: call van ZonMw voor odnerzoek

(10)(2e) Dwur.nl>;
(10)(2e)

el

B (10)(2e)

Fantastisch. Bedankt. Dat is inderdaad iets wat niet vergeten moet worden!

Met vriendelijke groet,
(10)(2e)

@hotmail.com)' <RI @ hotmail.com>
@wur.nl>; (10)(2e)

(10)(2e) B
(10)(2e)

(10)(2e)

Onderwerp: call van ZonMw voor odnerzoek

€ (10)(2¢)

Je bent al druk gestart, en zie hier een link naar ZonMw voor onderzoek. Misschien kun je het ook indienen, dan kun je het goed
uitzoeken.

HG
(10)(2e)

https://www.zonmw.nl/nl/subsidies/openstaande-subsidieoproepen/detail /item/covid-19-bottom-up-aandachtsgebied-1-en-2-

projectidee-fase/

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



